

Wójt gminy Tłuchowo
Sz. P. Krzysztof Dąbkowski
Urząd Gminy w Tłuchowie
87-605 Tłuchowo
ul. Sierpecka 20



Dot.: obwieszczenia o udziale społeczeństwa nr ORG.6220.3.2019.IS z dnia 12.02.2021

W związku z obwieszczeniem o udziale społeczeństwa w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku inwentarskiego do chowu kurcząt brojlerów o liczbie do 40000 szt. wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Trzcianka gm. Tłuchowo, działka nr ew. 225/1, informujemy że mieszkańcy sołectwa Trzcianka podtrzymują sprzeciw w sprawie lokalizacji powyższego przedsięwzięcia złożony 07.08.2020 (kopia pisma w załączeniu) i jednocześnie składają poniższą petycję.

PETYCJA

o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa TRZCIANKA GM. TŁUCHOWO

Wnosimy o przystąpienie do sporządzenia i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębie sołectwa Trzcianka

a w szczególności:

sporządzenie i uchwalenie planu zgodnie z poniższymi wytycznymi:

- zakaz lokalizacji biogazowni ;
- zakaz lokalizacji instalacji do składowanie odpadów niebezpiecznych;
- zakaz lokalizacji wysypisk śmieci;
- zakaz lokalizacji ferm zwierząt hodowlanych w liczbie powyżej 100 DJP;
- zakaz lokalizacji ferm zwierząt futerkowych ;

UZASADNIENIE

Mieszkańcy sołectwa Trzcianka wnoszą o sporządzenie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla terenów naszego sołectwa, ponieważ Gmina Tłuchowo nie posiada opracowanego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyżej wymienionych terenów. Aktualny stan prawny umożliwia na chaotyczne lokalizowanie przedsięwzięć oddziałujących na środowisko, zdrowie i jakość życia mieszkańców.

Mieszkańcy sołectwa są właścicielami gospodarstw i posesji, które są dorobkiem ich życia, mieszkają tu od wielu lat a miejscowość, w której mieszkają stanowi centrum ich życia. Pragną dla niej rozwoju zrównoważonego, który zakłada odpowiednio i świadomie ukształtowane relacje pomiędzy wzrostem gospodarczym, dbałością o środowisko oraz jakością życia (w tym zdrowiem człowieka). Doktryna zrównoważonego rozwoju dąży do sprawiedliwości społecznej. Chcemy uniknąć sytuacji, gdzie interes jednostki będzie przesłaniał interes publiczny, ucierpi cała miejscowa społeczność oraz środowisko naturalne, i będzie wzbudzać niepotrzebne konflikty społeczne. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwoli na zapewnienie takiego rozwoju oraz zabezpieczenie interesu publicznego gminy zapobiegając możliwemu odpływowi mieszkańców na dużą skalę, związanym z pogorszeniem warunków życia.

Biorąc pod uwagę doświadczenia mieszkańców miejscowości, w których zostały zlokalizowane tego typu inwestycje, mieszkańcy obawiają się także o znaczny spadek wartości swoich nieruchomości. Skutkować to może pozwami odszkodowawczymi za utracone wartości nieruchomości.

Uważamy, że wyznaczenie kierunków zagospodarowania wskazanego w petycji obszaru jest w interesie publicznym gminy i interesie jej mieszkańców.

Jednocześnie wnosimy o wstrzymanie decyzji w toczących się postępowaniach o wydanie środowiskowych uwarunkowań na lokalizację przedsięwzięć, które są niezgodne z w/w założeniami do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W imieniu mieszkańców sołectwa Trzcianka

SOŁTYS

RADA SOŁECKA

Załączniki:

Kopia pisma z dnia 07.08.2021